
 

 

 

 

Preisliste 

Webdesign 

Individuelle Homepage in HTML und CSS ab € 300,00 

WordPress 

Als CMS und/oder Blog 

 

Installation, Grundeinrichtung und 

Fertigstellung ab € 400,00 

 

Grafik & Printprodukte 

Logogestaltung Preis pro Stunde: € 45,00 ab € 100,00 

Gestaltung Flyer, 

Faltblatt, Plakat, 

Firmenschild etc. 

 

Konzept, Design 

Druckvorlage als PDF 

Preis pro Stunde: € 45,00 

ab € 100,00 

 

Stundenpreise 

Alle Leistungen von MSO-Webdesign: € 45,00 inkl. MwSt 

€ 37,81 netto 

 

Alle Preise außer dem Netto-Stundenpreis sind Endpreise inklusive Mehrwertsteuer. 

 

 

 

MSO-Webdesign 

Marco Schwarz 

Widhagstr. 5 

D-79713 Bad Säckingen 

Telefon: 

E-Mail:  

Internet: 

07761-99 83 080 

info@mso-webdesign.de 

www.mso-webdesign.de 

Stand: 16.08.2021 

 


